ДОГОВОР ПОСТАВКИ
г. Октябрьский

                                                    «___» ______________20___ г.
_______________________________,именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________, действующего на основании _______________, с одной стороны и _____________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице__________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя ____________________________________________(далее по тексту – товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить их в срок и на условиях, установленных в настоящем договоре.
1.2. Остаточный срок годности товара на момент его поставки в адрес Покупателя должен составлять не менее 2/3 от срока годности (срока реализации), установленного производителем. Покупатель вправе отказаться от приемки товара, поставленного с нарушением этого условия.
1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему договору товар свободен от прав третьих лиц, не является предметом залога либо судебных споров.
2. ЦЕНА ТОВАРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Поставщик отпускает товар по ценам согласно прайс–листу Поставщика, действующего на момент подачи заявки. Цена товара включает в себя стоимость всех затрат Поставщика, необходимых для поставки товара по Договору, включает стоимость товара, доставки товара, выполнения погрузочно-разгрузочных работ, расходы уплате налогов, пошлин, сборов, других обязательных платежей и все иные расходы, которые прямо не вытекают из Договора, но непосредственно связаны с его исполнением и т.д., т.е. является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
2.2. Поставщик поставляет товар Покупателю на условиях отсрочки. Покупатель обязуется оплатить товар в течение 14 (четырнадцать) календарных дней со дня получения товара. Условия оплаты могут быть изменены по согласованию Сторон.
Партией товара по условиям настоящего договора считается объем товара, поставленный по одной накладной.

2.3. Покупатель оплачивает каждую партию товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или путем внесения их в кассу с учетом норм, установленных действующим законодательством РФ после поставки партии товаров на основании представленных Поставщиком документов на оплату, подтверждающих факт поставки и цену Товара - счета (счета-фактуры), товарных накладных.
Обязательство Покупателя по оплате товара считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Стороны один раз в квартал подписывают Акт сверки взаимных расчетов. При этом Поставщик направляет Покупателю Акт сверки взаимных расчетов путем передачи водителю-экспедитору и/или посредством отправки  письмом по  почте, в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней по окончании периода, по которому производится сверка.

Если по истечении 10 (десяти) календарных дней со дня получения Акта сверки взаимных расчетов Покупателем, от него не поступит письменных замечаний по содержанию расчетов, то направленный Поставщиком Акт сверки взаимных расчетов, считается принятым и подписанным Покупателем.
2.5. Стороны договорились, что любые авансы, предварительные оплаты, отсрочки, рассрочки платежей в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом по смыслу ст. 823 Гражданского кодекса РФ и не дают кредитору по соответствующему денежному обязательству права, и не выступают основанием для начисления и взимания процентов за пользование денежными средствами на условиях и в порядке, предусмотренном ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставка товара осуществляется на основании заявки Покупателя.
Заявка Покупателя на поставку товара направляется не позднее 1-го дня до момента поставки любым удобным способом и должна содержать: наименование, ассортимент, количество товара, срок и адрес доставки.

3.2. Доставка товара осуществляется транспортом Поставщика, до места либо по согласованию Сторон по адресу, указанному Покупателем в заявке.
3.3. Обязательство Поставщика по передаче товара считается исполненным в момент: передачи ему товара Поставщиком на складе Покупателя , в случае самовывоза – на складе Поставщика.
3.4. Датой поставки является дата фактической приемки товара Покупателем, указанная в товарной или товарно-транспортной накладной; при ее отсутствии датой поставки считается дата составления  ТН/ТТН.
3.5. Право собственности на товар возникает у Покупателя в момент передачи ему товара Поставщиком и подписания Покупателем товарной или товарно-транспортной накладной.
3.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента подписания Покупателем товарной или товарно-транспортной накладной.
4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Приемка товара Покупателем по количеству, ассортименту и качеству осуществляется в момент передачи товара путем подписания Покупателем (его уполномоченным представителем) надлежаще оформленных в соответствии с нормами действующего законодательства РФ товарно–сопроводительных документов.
4.2. Приемка товара Покупателем по количеству товара, находящегося внутри каждого тарного места осуществляется в день поставки товара.

4.3. При поставке партии товара с нарушением условий настоящего договора Покупатель вправе по своему усмотрению потребовать замены некачественного товара на условиях, предусмотренных настоящим договором или допоставки недостающего товара или возврата оплаты за данный товар.

Основанием для вышеуказанных требований Покупателя является Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей (форма № ТОРГ-2), подписанный уполномоченными представителями Покупателя (с расшифровкой подписи), и удостоверенный печатью Покупателя, проставленной на настоящем договоре, либо специальным штампом, оттиск которого имеется на настоящем договоре, либо в дополнительном соглашении к настоящему договору.

4.4. В случае поставки партии товара с нарушением условий настоящего договора Покупатель в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента обнаружения товара поставленного с нарушением условий настоящего договора письменно уведомляет об этом Поставщика путем составления Акта об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей (форма № ТОРГ-2), и направляет его Поставщику для рассмотрения.

Срок рассмотрения Поставщиком Акта об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товара не может превышать 5 (пяти) рабочих дней.

4.5. Допоставка, замена и возврат товара производится Поставщиком в срок не позднее последующей поставки партии товара при условии принятия Акта об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товара.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА
5.1. Качество товара поставляемого по настоящему договору должно соответствовать установленным техническим условиям, сертификатам качества, качественному удостоверению, а так же иным нормативным требованиям, предъявляемым к данному виду товаров.

5.2. Товар должен иметь маркировку, транспортную упаковку, обеспечивающую сохранность и неизменность его качества при возможных перегрузках при транспортировке, разгрузке и хранении.
5.3. Покупатель не вправе вносить изменения в информацию о товаре, в том числе в информацию о качественных и количественных характеристиках товара. Покупатель обязуется по требованию потребителей предоставлять достоверную информацию о поставляемом товаре.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
6.2. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы. При наступлении данных обстоятельств, срок исполнения сторонами их обязанностей отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют данные обстоятельства и их последствия. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения договора по причине обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую сторону о наступлении данных обстоятельств. Достаточным доказательством наличия указанных обстоятельств непреодолимой силы могут служить справки, выдаваемые Торгово-Промышленной Палатой или другими компетентными органами и организациями. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеизложенное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Стороны будут стремиться урегулировать спорные вопросы, связанные с исполнением настоящего Договора, путем переговоров. Если стороны не придут к соглашению путем переговоров, споры рассматриваются в претензионном порядке. Претензия должна быть составлена в письменной форме и направлена другой стороне по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо путем ее личного вручения представителю стороны договора. Срок рассмотрения претензии – 7 (семь) рабочих дней с момента ее получения. При уклонении стороны от ответа на претензию, считается, что претензионный порядок досудебного разбирательства сторонами был соблюден по истечении согласованного в настоящем пункте срока для ответа на претензию. В случае не урегулирования спора в претензионном порядке, стороны вправе передать спор на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до _________________. Если за 30 (тридцать) календарных дней до истечения указанного срока ни одна из сторон не заявит о своем желании прекратить договор, срок действия настоящего договора продлевается на следующий календарный год. Количество пролонгаций срока действия настоящего договора неограниченно.
8.2. Стороны пришли к соглашению, что каждая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего договора в соответствии со статьи 310 Гражданского кодекса РФ в порядке, предусмотренном ст. 450.1 Гражданского кодекса РФ, при официальном уведомлении об этом другой Стороны не позднее, чем за четырнадцать календарных дней до даты, с которой договор считается расторгнутым. В части взаиморасчетов договор действует до полного их завершения.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Договор, дополнения и/или изменения настоящего договора, а также иные документы, сопровождающие и обеспечивающие исполнение настоящего договора, действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Стороны допускают направление друг другу и подписание договора, приложений, соглашений о внесении изменений и дополнений в договор, а также претензий и иных юридически значимых сообщений письмом на электронный почтовый ящик (e-mail) – при этом подтверждением такого направления является сохраненная отправившей стороной в ее электронном почтовом ящике скан-копия документа в формате PDF, JPEG, TIFF или PNG, а также распечатанная бумажная версия отправленного сообщения – такое письмо считается полученным адресатом на следующий календарный день после его отправки.

Стороны признают юридическую силу за юридически значимыми сообщениями, полученными путем обмена сканированными копиями по электронной почте, а также равенство юридической силы таких сообщений с оригиналами документов, оформленных на бумажных носителях.

9.3. Покупатель гарантирует, что является добросовестным налогоплательщиком, своевременно и в полной мере отчитывается в налоговые органы, исполнительный орган Покупателя находится по адресу, указанному в ЕГРЮЛ.

Если к Поставщику будут предъявлены претензии административными и другими государственными органами в связи с неисполнением / ненадлежащим исполнением Покупателем требований действующего законодательства Российской Федерации, Покупатель обязан оказывать Поставщику содействие в опровержении претензий указанных органов, в том числе представлять Поставщику по их первому требованию все необходимые документы.

9.4. Стороны обязуются письменно информировать друг друга об изменении своего статуса, адреса, грузовых, платежных, банковских реквизитов, учредительных документов не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента совершения указанных изменений с обязательным приложением документов, подтверждающих такие изменения и надлежащим образом заверенных копий измененных документов.

9.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации. Недействительность каких-либо положений настоящего договора не влечет недействительности настоящего договора в целом.

9.6. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:
__________________  //

М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
________________ / /
М.П.

ПОСТАВЩИК

           ПОКУПАТЕЛЬ
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______________ от «___» _____ 200_ г.
1
1
Страница 3 из 3